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EDITORIAL : Τα διαφορετικά είδη «golden boys» (και girls). 
 

Το φαινόµενο της υποχθόνιας διαπλοκής έχει συνεισφέρει κατά πολύ σε κάθε µορφής έλλειµµα,  
διαφθορά και αναποτελεσµατικότητα σε οποιονδήποτε τοµέα διεισδύει.  ∆ιαβρώνει, µολύνει, σακατεύει. 

Όπως το χειρότερο σαράκι.  Σαν το πιο δραστικό δηλητήριο του πλέον επικίνδυνου ερπετού. 
 

Η νέα πολυµορφική ασχήµια ειδικά στη χώρα µας, έχει να κάνει µε «συµµορίες – παρεάκια – 
κουµπαριές».  Ένα µοναδικό τρίπτυχο διαβολικής αποτελεσµατικότητας όσον αφορά τη διαστροφική 
χρήση κάθε µορφής εξουσίας και ευκαιριακής απληστίας, σε οποιονδήποτε οργανισµό διεισδύσουν. 
Ιδιωτικό ή δηµόσιο. 
 

Τους ζούµε, τους βλέπουµε καθηµερινά.  Και µάλιστα, αυτής της µορφής οι διαπλεγµένοι αποτελούν µια 
επιχειρηµατική «µολότωφ» µόνιµα εγκαταστηµένη στα βαθύτερα θεµέλια κάθε νέας και δηµιουργικής 
προσπάθειας για περισσότερη τιµιότητα, αποτελεσµατικότητα, κάθαρση και αξιοκρατία.  
 

Λειτουργούν συνωµοτικά, µε αθέµιτους τρόπους και στρατηγικές χρησιµοποιώντας παράλληλα, αλληλο-
προστατευτικές πρακτικές κάθε φορά που τίθεται σε πιθανό κίνδυνο η επιβίωση ενός ή µέρους του 
συνόλου από δαύτους. 
 

Είναι αδίστακτοι, σιωπηλοί, χειρότεροι κι από τους … «πεφωτισµένους»…!   
 

Ακόµα κι αυτοί έχουν τις υποδιαιρέσεις τους και ανήκουν σε τέσσερεις διαφορετικές κατηγορίες ή είδη.   
 

Τα λαµόγια, οι ηλίθιοι , οι terminators και οι «ολίγον απόλα».   
 

Για αρχή, ας εξετάσουµε µερικά από τα χαρακτηριστικά ενός “golden boy ή girl” : Νοµίζει ότι τα ξέρει όλα, 
είναι απόλυτα αλαζονική προσωπικότητα, διακατέχεται από ανασφάλεια, απληστία, άγνοια της 
ουσίας των πραγµάτων (µόρφωση ναι, σοφία όχι), εγωισµό, µυστικοπάθεια, αισθάνονται ότι όλοι 
συνωµοτούν εναντίον τους, νιώθουν φθόνο για τους ανθρώπους, αδιαφορία για το περιβάλλον, 
διαθέτουν πονηριά και κουτοπονηριά αλλά όχι εξυπνάδα και προνοητικότητα. 
 

Ας πάρουµε λοιπόν, την κάθε µια «οµορφιά» ξεχωριστά.  Τα λαµόγια.  
Ζούσαν παρασιτικά και έτσι θέλουν να εξακολουθήσουν να ζουν.  Ιδιαίτερα 
ατάλαντα άτοµα σε οτιδήποτε κάνουν.  Αρέσκονται στο βόλεµα, την αδράνεια 
και την καλοπέραση. Πολύ καλοί στο να συσχετίζονται µε πολιτικά πρόσωπα 
που την κατάλληλη στιγµή, θα τους διορίσουν σε υψηλότατα κλιµάκια 
δηµοσίων οργανισµών.  Αφού τα λαµόγια κατασπαράξουν όσο περισσότερο 
µπορούν, θα φύγουν µόλις αλλάξει η εκάστοτε κυβέρνηση αποκοµίζοντας 
µερικές δεκάδες (ή και εκατοντάδες) χιλιάδες ευρώ ως αποζηµίωση για την 
…ανεκτίµητη συµβολή τους στη διάρκεια της θητείας τους.  Άνθρωποι 
άσχηµοι, ανίκανοι, ατάλαντοι και αδαείς που αν δεν είχαν βρεθεί στη θέση αυτή, κάλλιστα θα 
µπορούσαµε να τους είχαµε συναντήσει να πουλούν προστασία, ή να φυλάνε τσίλιες δίπλα σε κάποιον 
γραφικό «παπατζή» στην πλατεία της Οµονοίας ηµέρες εορτών! 

Αν δεν επιθυµείτε να λαµβάνετε αλληλογραφία από εµάς, παρακαλούµε διαγραφείτε από το email ή από το www.image-a.gr 
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Η δεύτερη κατηγορία αποτελείται από το …ευγενές είδος των ηλιθίων. Έχουν συγγενική σχέση α΄βαθµού µε τα 
λαµόγια. Η βασική τους διαφορά είναι ότι τα συγκεκριµένα άτοµα δεν γνωρίζουν το µέτρο, το βαθµό, το βάθος και 
τη σοβαρότητα της κατάστασής τους, όπως επίσης και τις επιπτώσεις που αυτή έχει στο κοινωνικό σύνολο, το 
περιβάλλον και το δηµοσιονοµικό έλλειµµα.   

 
Οι ηλίθιοι όταν καταλαµβάνουν υψηλές θέσεις είναι παπαγαλάκια, άβουλοι υποστηρικτές της πιο 
ακραίας και σκοτεινής φιλοδοξίας του εκάστοτε εργοδότη τους. ∆εν σκέπτονται, δεν κρίνουν, δεν 
αντιδρούν. Υποκρίνονται ότι διαθέτουν σοφία και κρύβονται κάτω από ένα «πέπλο» σοβαροφάνειας.  
Σε γενικές γραµµές, υπακούουν και ενίοτε χάνονται στο µεθύσι µιας υπερ-εξουσίας που ποτέ δεν 
κατάλαβαν πως απέκτησαν. Κραυγαλέο παράδειγµα ο διαποµπευµένος  (άνθρωπος που µε είχε 

χαρακτηρίσει «γραφικό») και κακήν – κακώς αποπεµφθείς πρώην διευθύνων σύµβουλος κρατικής ασφαλιστικής 
εταιρίας, που ηµίγυµνος χόρευε τσιφτετέλια σε χασαποταβέρνα µε γυναίκες υπαλλήλους της εταιρίας του, για τις 
οποίες φυσικά δεν έκρυβε το σεξουαλικό του ενδιαφέρον. (Όπως καταµαρτυρεί η εφηµερίδα «Πρώτο Θέµα», το 
press.gr και πολλά άλλα ενηµερωτικά έντυπα, blogs & web sites, καθώς και πρώην ανώτατα στελέχη της εταιρίας). 
 

Η τρίτη κατηγορία είναι οι “terminators” (εκτελεστές / δήµιοι).  Αυτή είναι η πλέον επικίνδυνη 
κατηγορία.  Εδώ µιλάµε για τους απόλυτους killers! Άτοµα ίσως ικανά.  Αλλά η ικανότητα δεν 
λέει και πολλά πράγµατα όταν αυτή χρησιµοποιείται για σκοτεινούς σκοπούς. Άλλωστε, 
κι ο Βελζεβούλ ήταν ο ικανότερος και πλέον αγαπηµένος αρχάγγελος του Θεού, πριν εκδιωχθεί 
από τον παράδεισο!   
 
Άτοµα µε ανεπτυγµένο το χάρισµα της προσωπικής γοητείας. Ιδιαίτερα εγωιστικά και 

αδίστακτα στο να εκµεταλλευτούν για το συµφέρον τους ανθρώπους και καταστάσεις. Λειτουργούν σαν τους 
οδοστρωτήρες. Ισοπεδώνουν στην κυριολεξία οτιδήποτε µπει ανάµεσα στον εαυτό τους και τα φιλόδοξα σχέδιά 
τους. Κάτω από άλλες συνθήκες, τα άτοµα αυτά θα µπορούσαν να υπηρετήσουν το καλό, την προσφορά και τη 
δηµιουργία. Κάτω από τις σκοτεινές συνθήκες ενός ανασφαλούς µυαλού, µε έντονα κατάλοιπα παιδικών 
τραυµατικών εµπειριών, λειτουργούν ανταγωνιστικά, µε τρόπο εσωστρεφή και εγωιστικό που µακροχρόνια 
αποδεικνύεται ιδιαίτερα επικίνδυνος για το σύνολο και το περιβάλλον.   
 
Βασικές τους αρχές τα «7 θανάσιµα αµαρτήµατα».  Θεότητες που υπηρετούν µε περισσή προθυµία είναι η λαγνεία, 
η λαιµαργία, η απληστία, η οκνηρία, η οργή, η ζήλεια και η αλαζονεία!  Και µετά διερωτόµαστε γιατί έχουµε 
καταλήξει εκεί που φτάσαµε σαν χώρα, σαν χώρα αλλά και σαν πλανήτης! 

 
Κυρίαρχος τους στόχος, η εξουσία! Από τη στιγµή που θα την αναλάβουν δεν ενδιαφέρονται 
παρά µονάχα για οτιδήποτε τους επιφέρει ακόµα περισσότερη δύναµη, χρήµα και αφθονία σε 
προσωπικό και επαγγελµατικό επίπεδο.  Έστω κι αν άλλοι άνθρωποι καταστραφούν, δουλειές 
χαθούν, όνειρα καταρρακωθούν… 
 
Ξερόλες, απόµακροι, σκληροί και επιφανειακές προσωπικότητες.  ∆εν έχουν κάτι να αφήσουν 
πίσω τους παρά µονάχα την ασχήµια και αναποτελεσµατικότητα των πράξεών τους και πολλές 
τραυµατισµένες ανθρώπινες ψυχές!  Κουτοπόνηροι και διαβολικά «πολυµήχανοι» σαν τον 
Οδυσσέα. Γιατί µόνον ένας κουτοπόνηρος κάνει 20 ολόκληρα χρόνια να βρει το δρόµο της 

επιστροφής στην Ιθάκη του. Ποτέ ένας έξυπνος, δίκαιος και φωτισµένος άνθρωπος! 
 
Ξέρουν από «∆ούρειους Ίππους» και µουλωχτές αρπαχτές σε ακριβά περιτυλίγµατα. Ποτέ τους όµως δεν θα 
µάθουν ότι κανένας πλούσιος στο τέλος της ζωής του δεν είπε «Τώρα που φεύγω, θα µου λείψει η Mercedes µου 
και η πισίνα µου». Αντίθετα, όλοι τους είπαν «Θα µου λείψουν µερικές τρυφερές στιγµές µε λίγους καλούς φίλους, 
µια βόλτα στην παραλία, ένα χαµόγελο ευγνωµοσύνης…». 
 
Είναι τόσο ηλίθιοι, που δεν µπορώ παρά να ενδώσω στον πειρασµό να σας αναφέρω δυο προσωπικά 
περιστατικά. Το πρώτο, από golden boy µεγάλης ασφαλιστικής εταιρίας. Εταιρία πελάτη µου εδώ και 15 συναπτά 
έτη, που µόλις η νέα ιδιοκτησία τον εγκατέστησε στη διοίκηση της εταιρίας, η παντελής του άγνοια τον οδήγησε να 

µου ζητήσει προηγούµενο track record, ενώ δεν είχε παρά να εξετάσει τα αρχεία τους όσον αφορά την προϊστορία 
και αποτελεσµατικότητά µου µε την ίδια του την εταιρία που η συνεργασία µου µαζί τους επέφερε θεαµατική  
αύξηση των παραγωγικών αποτελεσµάτων κατά ένα +15% ! 
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Το δεύτερο «περιστατικό» συνέβη όταν κάποια χαριτόβρυτος δεσποσύνη µε έντονο 
και γενναιόδωρο σεξουαλικό ταπεραµέντο, ανέλαβε µια συγκεκριµένη θέση. Από τότε, 
η εταιρία της συρρικνώνεται και χάνει συνέχεια δυναµικό. Η εν λόγω κυρία, για τους 
δικούς της «σκοτεινούς» και ανεξιχνίαστους λόγους, θεώρησε ότι ίσως αποτελώ 
απειλή στα σχέδια της, επειδή είχα στενή φιλία µε άνθρωπο που ενώ την είχε 
ευεργετήσει στο παρελθόν, δεν ανήκε πλέον στο «περιβάλλον» της,  δεν δίστασε να 
βάλει τρίτους να υβρίζουν και να λοιδορούν…  
 

Και στις δυο περιπτώσεις τα αποτελέσµατα είναι τραγικά! Από το κακό στο χειρότερο.  
Το τραγικό όλων είναι ότι ενώ οι ίδιοι πλουτίζουν, καταστρέφουν ανθρώπους, σταδιοδροµίες και 
όνειρα!  Αυτό άλλωστε, όλοι όσοι είναι αφυπνισµένοι πλέον γνωρίζουν είναι το ξεκάθαρο όραµα κάθε 
golden boy ή girl. 
 

Στη δική τους όµως γλώσσα αυτό το ονοµάζουν «αποτελεσµατικότητα».  Τα αληθινά και αδιαµφισβήτητα 
αποτελέσµατα άλλα δείχνουν και προµηνύουν ένα ζοφερό µέλλον για τις εταιρίες τους. 
 

Ο καλύτερός σύµµαχος τέτοιων ανθρώπων είναι ο φόβος και η ανθρώπινη ανασφάλεια. Οι δυο 
παράγοντες που µετατρέπουν εύκολα καλούς ανθρώπους σε προδότες και δοσίλογους. Σε συµβιβασµένες 
προσωπικότητες που είναι ηθικοί αυτουργοί σε κάθε είδους καταστροφή και λεηλασία ενώ παράλληλα, 
ζουν οι ίδιοι της ζωές της «ήρεµης απόγνωσης» όπως έχει περιγράψει ο Χένρυ Ντέϊβιντ Θορώ.  

 

Και τώρα, θα µου πείτε «Ποια είναι τα καλά νέα όταν υπάρχουν και κυριαρχούν στις ζωές µας άνθρωποι 
µε τέτοιες ποιότητες και τόσο ευτελή ένστικτα και κίνητρα;» 
 

Τα καλά νέα είναι ότι : Ο κάθε άνθρωπος κρύβει µέσα του ένα αληθινό, αστραφτερό αληθινό  
golden boy/ girl!  
 

Μια φωτεινή οντότητα γεµάτη ειρήνη, καλοσύνη, δηµιουργικότητα, συνεργασία, διάθεση προσφοράς. 
Χωρίς µίσος, θυµό, ανασφάλεια και φόβο. Έναν άνθρωπο πλήρη από κατανόηση και συµπόνια αλλά όχι 
αφελή. Μια ψυχή που µπορεί να συγχωρεί και να µαθαίνει.  Μια προσωπικότητα που διαθέτει 
γενναιότητα, ειλικρίνεια, τιµιότητα, δικαιοσύνη. Μια ύπαρξη που αγαπάει, σέβεται, υπηρετεί και 
προστατεύει το δίκαιο, το σωστό, το αληθινό. Το συνάνθρωπο, το περιβάλλον και το ευρύτερο καλό.   
 

Προσωπικά, αυτό υπηρετώ, υπηρετούσα και θα εξακολουθήσω να υπηρετώ. 
 

Γι αυτό και σας καλώ να συµπορευτείτε µαζί µου στο δύσκολο και δυσκολονόητο για πολλούς, µονοπάτι. 
 

Ποτέ δεν είναι αργά για να δώσουµε µια ευκαιρία στον καλύτερό µας εαυτό να αναδυθεί, να λάµψει και να 
φωτίσει τις ζωές µας και όλων όσων αγαπάµε και νοιαζόµαστε. 
 

Είναι στο χέρι µας να σταµατήσουµε το σκοτάδι και να φωτίσουµε το κοινό πεπρωµένο που είτε µας 
αρέσει είτε όχι, είµαστε υποχρεωµένοι να µοιραστούµε για τα χρόνια που έρχονται. 
 

Γιατί αυτό που µετράει είναι όταν µε το πάτηµα ενός διακόπτη το φως εξαφανίζει το σκοτάδι.  ∆εν έχει 
σηµασία πόσο καιρό ήταν σκοτεινά. Τώρα το δωµάτιο είναι φωτεινό! 
 

Στις επιτυχίες σας,  Άκης Αγγελάκης LLM, SAC Dip.,   
Authorized Trainer & Counselor, Εκδότης, Συγγραφέας, Σύµβουλος Επιχειρήσεων    
_____________________________________________________________________________________ 
 Επισκεφτείτε την ανανεωµένη µας ιστοσελίδα και δείτε µερικά εκπαιδευτικά βίντεο από οµιλίες, 
σεµινάρια και συνέδρια.  Η συλλογή µας ανανεώνεται διαρκώς και εγγυηµένα θα σας φτιάξουν τη 
διάθεση, θα σας παρακινήσουν και θα εµπλουτίσουν τις γνώσεις και την πνευµατικότητά σας! 

www.akis-angelakis.com  & www.image-a.gr  
 

Τώρα και στο FACEBOOK 
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Άκης Αγγελάκης & Image A Seminars 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ & ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  
 

Όλα τα σεµινάρια θα γίνουν στα γραφεία της εταιρίας µας και αποτελούν τη δική µας συνεισφορά, 
µε ιδιαίτερα χαµηλές τιµές, στις δικές σας προσπάθειες και προβληµατισµούς για µια καλύτερη 

επαγγελµατική και προσωπική ζωή. 
 

Οµάδα διαλογισµού, Παρασκευή 15 Ιανουαρίου  – (ελεύθερη είσοδος κατόπιν 
τηλεφωνικής κράτησης στο 210-2512988 & 210-2584880). 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Πώς να πετυχαίνετε τους προσωπικούς και επαγγελµατικούς σας  στόχους. 
 Τετάρτη  20 Ιανουαρίου, Ώρα 17:45 – 21:00      Τιµή συµµετοχής €75   
 Η τιµή συµµετοχής συµπεριλαµβάνει : 

• Αναλυτικές σηµειώσεις και εγχειρίδιο ασκήσεων. 

• Βεβαίωση Παρακολούθησης. 

• Το CD µε το e-book «Η διαχείριση χρόνου & τα µυστικά της», αξίας €25. 

____________________________________________________________________  
Τεχνικές χαλάρωσης & διατήρησης ψυχραιµίας για πολυάσχολους ανθρώπους ! 
 Σάββατο 23 Ιανουαρίου, Ώρες 18:00 – 21:00     Τιµή συµµετοχής €70 
 Η τιµή συµµετοχής συµπεριλαµβάνει : 

• Αναλυτικές σηµειώσεις και Εγχειρίδιο ασκήσεων.   

• Βεβαίωση παρακολούθησης.   

• Το βιβλίο «Μικρά µυστικά που γαληνεύουν την ψυχή», αξίας €9.  
_________________________________________________________________________________________________________________________  
 

Πώς να αυξήσετε τις πωλήσεις σας σε περιόδους οικονοµικής αβεβαιότητας («Μικρά 
Μυστικά για Μεγάλες Πωλήσεις») 
 Σάββατο 23 Ιανουαρίου, Ώρες 09:45 – 12:30   Τιµή συµµετοχής €75   
Η τιµή συµµετοχής συµπεριλαµβάνει : 

• Αναλυτικές σηµειώσεις.   

• Βεβαίωση παρακολούθησης.   

• Το DVD «Μικρά µυστικά για µεγάλες πωλήσεις!», αξίας €25. 
Ένα σεµινάριο που δεν πρέπει να χάσουν όσοι ασχολούνται µε πωλήσεις, µάρκετινγκ και µάνατζµεντ 
πωλητών.  Η θεµατολογία ανανεώνεται διαρκώς και είναι ειδικά σχεδιασµένη για να δίνει λύσεις σε 
βασανιστικά ερωτήµατα που απασχολούν κάθε επαγγελµατία των πωλήσεων! 
• Θα µοιραστείτε γνώσεις και µεθόδους εγγυηµένης αποτελεσµατικότητας που θα σας βοηθήσουν να 

επιτύχετε τους παραγωγικούς σας στόχους. 
• Ένα σεµινάριο που δυναµώνει την πωλησιακή σας προσωπικότητα και σας γεµίζει δύναµη και 

αποφασιστικότητα ώστε να διαφοροποιηθείτε δραστικά και να ξεχωρίσετε άµεσα από τους 
ανταγωνιστές σας! 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ 
Στην περίπτωση που δεν έχετε µείνει απόλυτα ικανοποιηµένοι από την ποιότητα, την ύλη και τις σηµειώσεις από οποιοδήποτε 
από τα σεµινάρια µέχρι το πρώτο διάλειµµα, µπορείτε να µας ζητήσετε να σας επιστρέψουµε πίσω τα χρήµατά σας, χωρίς 

καµιά ερώτηση από τη µεριά µας. 

Κάνετε έγκαιρα τις κρατήσεις σας, στα τηλέφωνα 210-2512988, 210-2584880  Φαξ 210-
2512988 ή στείλτε email στο info@image-a.gr 

 

Αν δεν επιθυµείτε να λαµβάνετε αλληλογραφία από εµάς, παρακαλούµε διαγραφείτε από το email ή από το  www.image-a.gr   Σε περίπτωση που η διαδικασία 
δεν ολοκληρωθεί επιτυχώς, παρακαλούµε επικοινωνήστε µαζί µας.   Στείλτε αυτό το NEWSLETTER στους φίλους, πελάτες, συνεργάτες, προµηθευτές και 
αγαπηµένους σας. Copyright Akis Angelakis & Εκδόσεις ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 2009- All rights reserved - Καµιά αναδηµοσίευση για εµπορικούς σκοπούς δεν 
επιτρέπεται χωρίς τη γραπτή έγκριση µας. 


